
 
 

ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от  31.01.2017 г.  №   30  

 

 

г. Сысерть 

 

О проведении на территории Сысертского городского округа   

месячника защитников Отечества 

 

Во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 11.03.1997г. №77       

«О ежегодном проведении в Свердловской области месячника защитников Отечества» и в 

связи с установившейся традицией  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

 1. Провести на территории Сысертского городского округа месячник защитников 

Отечества. 

2. Утвердить: 

1) состав организационного комитета по подготовке и проведению на территории 

Сысертского городского округа месячника защитников Отечества (прилагается); 

 2) план основных мероприятий, посвященных месячнику защитников Отечества 

(прилагается). 

3. Главам сельских администраций Сысертского городского округа провести на 

подведомственных территориях комплекс мероприятий, посвященных месячнику 

защитников Отечества и предоставить отчет о проведении мероприятий в отдел по 

физической культуре и спорту, молодежной и социальной политике Администрации 

Сысертского городского округа до 03 марта 2017 года. 

 4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Сысертского 

городского округа. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным вопросам                    

Кузнецову Н.В. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                           А.Г. Карамышев 

                                                                                               

                                                                                              

                                                                                              

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Главы 

Сысертского городского округа  

от  31.01.2017 г.   №   30 

«О проведении на территории 

Сысертского городского округа 

месячника защитников Отечества»  

 

 

СОСТАВ 

организационного комитета 

по подготовке и проведению на территории Сысертского городского округа 

месячника защитников Отечества 

 

Кузнецова Наталья Владимировна - заместитель Главы Администрации Сысертского 

городского округа, председатель организационного 

комитета; 

 

члены организационного комитета: 

 

 

Волкова Любовь Александровна               - председатель общественной организации 

ветеранов войны, труда, боевых действий, 

государственной службы, пенсионеров 

Сысертского городского округа; 

 

Грек Галина Петровна - председатель Региональной общественной 

организации «Союз Комитетов солдатских 

матерей»; 

 

Золотова Алла Евгеньевна 

 

Зырянов Александр Михайлович 

 

Кожевников Сергей Владимирович           

 

 

Кривегин Александр Петрович 

 

 

Новоселов Павел Павлович 

 

Плотникова Любовь Анатольевна 

 

Румянцев Георгий Анатольевич 

 

Серков Михаил Анатольевич 

- начальник Управления образования 

Администрации Сысертского городского округа; 

- глава Большеистокской сельской администрации; 

 

- начальник Управления социальной политики по 

Сысертскому району (по согласованию); 

 

- глава Октябрьской сельской администрации; 

 

 

- глава Патрушевской сельской администрации; 

 

- глава Южной сельской администрации; 

 

- глава Двуреченской сельской Администрации; 

 

- глава Верхнесысертской сельской 

администрации; 

 

Соломеина Алла Борисовна - директор Муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Центр 

внешкольной работы Сысертского городского 



округа»; 

 

  

Сурин Михаил Васильевич - глава Кашинской сельской администрации; 

 

  

Тихомиров Алексей Александрович - директор Муниципального учреждения 

физической культуры и спорта «Центр развития 

физической культуры, спорта, туризма и 

молодежной политики»; 

Трухина Наталья Владимировна                 - начальник Управления культуры Администрации 

Сысертского городского округа; 

 

Целищев Андрей Николаевич - глава Бобровской сельской администрации; 

 

Шатунова Людмила Ивановна  

 

- председатель Сысертского отделения 

Свердловской областной общественной 

организации «Память сердца. Дети погибших 

защитников Отечества»; 

 

Шибаев Владимир Борисович - начальник отдела по физической культуре и 

спорту, молодежной и социальной политике 

Администрации Сысертского городского округа; 

 

Яковлев Александр Валентинович 

 

 

 

                 

- начальник отдела военного комиссариата по 

Сысертскому району Свердловской области (по 

согласованию). 

 

 

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

                                                                           

 



 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Главы 

Сысертского городского округа  

от   31.01.2017 г.  №   30  

«О проведении на территории 

Сысертского городского округа 

месячника защитников Отечества»  

 

 

ПЛАН  

основных мероприятий,  

посвященных месячнику защитников Отечества 

 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок проведения Ответственный 

1.  Обновление информации для 

военнослужащих граждан, уволенных     

с военной службы и членов их семей        

в информационном зале центра 

занятости 

до 01.02.2017г. Шкляр Л.Б. 

2.  Торжественное собрание, 

посвященное 97-ой годовщине со дня 

рождения дважды Героя Советского 

Союза лётчика-испытателя              

Г.А. Речкалова «Равнение на подвиг» 

09.02.2017г. 

п. Бобровский 

 

Трухина Н.В. 

Месилова Т.И. 

3.  Мероприятия, посвященные памяти 

дважды Героя Советского Союза    

Г.А. Речкалова 

09.02.2016г., 

п. Бобровский 

Шибаев В.Б., 

Золотова А.Е., 

Соломеина А.Б. 

4.  Обзор тематической выставки, 

посвященной дважды Герою 

Советского Союза, летчику-

испытателю Г.А. Речкалову «Герой 

Речкалов» 

09.02.2017г, 

п. Бобровский 

Трухина Н.В., 

руководители 

библиотек 

5.  Лыжная гонка Сысертского 

городского округа «Мемориал 

Рыжковых» 

12.02.2017г., 

г. Сысерть, ГАУ 

ДО СО «ДЮСШ 

по лыжному 

спорту» 

Шибаев В.Б., 

Тихомиров А.А. 

6.  Мероприятия, посвященные Дню 

вывода советских войск из 

Афганистана 

15.02.2017г., 

по всей 

территории округа 

Кузнецова Н.В., 

Шибаев В.Б. 

 

7.  Организация книжных выставок, 

периодических изданий, посвященных 

28-й годовщине вывода советских 

войск из Афганистана и памятной дате 

России – Дню памяти о россиянах, 

исполнявших служебный долг за 

пределами Отечества 

15.02.2017г., 

по всей территории 

округа 

Трухина Н.В., 

руководители 

библиотек 

8.  День памяти воинов-

интернационалистов 

15.02.2017г., 

с. Кашино 

Трухина Н.В., 

Дубинина Л.И. 



Концерт-баллада «Звенящая память» 

9.  Соревнование по стрельбе из 

пневматической винтовки и дартс среди 

команд работающей молодежи СГО 

посвященное Дню защитника Отечества 

16.02.2017г., 

г. Сысерть 

В.Б. Шибаев 

А.А. Тихомиров 

10.  Районный конкурс патриотической 

песни 

16.02.2017г., 

г. Сысерть 

В.Б. Шибаев 

А.Б. Соломеина 

11.  Соревнование «А ну-ка парни» в рамках 

Спартакиады учащихся ОУ СГО 

16.02.2017г., 

г. Сысерть 

В.Б. Шибаев 

А.Е. Золотова 

12.  Шоу – конкурс «Лучшие парни нашей 

страны!» 

17.02.2017г., 

с. Щелкун 

Трухина Н.В., 

Шаламова И.В. 

13.  Вечер отдых в клубе «Ностальжи»  

«33 богатыря» 

17.02.2017г., 

с. Кашино 

Трухина Н.В., 

Дубинина Л.И. 

14.  Дни открытых дверей для граждан 

допризывного возраста и размещение 

информации в образовательных 

учреждениях о проведении дней 

открытых дверей 

17.02.2017г., 

27.02.2017г., 

г. Сысерть, ЦЗН 

Шкляр Л.Б. 

15.  Экологическая игра «Они просят 

защиты»  

18.02.2017г. 

г. Сысерть 

Трухина Н.В. 

 

16.  VI городской слет мальчиков 

«Мальчишки, вперед» для учащихся  

начальных классов «Растим патриота 

и гражданина России!» 

18.02.2017г., 

г. Сысерть 

Трухина Н.В., 

Шалаева Л.А. 

17.  Молодежный конкурс «Нереальные 

пацаны»  

18.02.2017г., 

г. Сысерть 

Трухина Н.В., 

Шалаева Л.А. 

18.  Соревнования по зимнему троеборью, 

посвященные  97 – летию со дня 

рождения дважды Героя Советского 

Союза  

Речкалова Г. А. 

19.02.2017г., 

п. Бобровский 

В.Б. Шибаев 

А.А. Панов 

19.  Шоу-программа «Песни нашего кино» 19.02.2017г., 

п. Двуреченск 

Трухина Н.В., 

Кискин В.В. 

20.  Шоу-конкурс для мужчин 

 «Первый парень на деревне» 

19.02.2017г., 

п. Верхняя Боёвка 

Трухина Н.В., 

Шаламова И.В. 

21.  Фестиваль военно-патриотической 

песни среди муниципальных 

учреждений культуры Сысертского 

городского округа «Солдатский 

конверт» 

19.02.2017г., 

г. Сысерть 

Трухина Н.В., 

Шалаева Л.А. 

22.  Ярмарка вакансий рабочих мест  19.02.2017г., 

г. Сысерть, ЦЗН 

Шкляр Л.Б. 

23.  Торжественное вручение паспортов, в 

рамках реализации акции                   

«Я - гражданин России!» 

20.02.2017г., 

г. Сысерть 

В.Б. Шибаев 

А.Б. Соломеина 

24.  Познавательно-игровая программа для 

детей «Мужской сегодня праздник» 

21.02.2017г., 

п. Двуреченск 

Трухина Н.В., 

Кискин В.В. 

25.  Программа для детей «Сильные, 

смелые, ловкие, умелые!»  

21.02.2017г., 

с. Кашино 

Трухина Н.В., 

Дубинина Л.И. 

26.  Обзор книжной выставки  

 «Мальчишки, для вас эти книжки» 

21.02.2017г., 

с. Черданцево 

Трухина Н.В., 

Дубинина Л.И. 

27.  Обзор книжной выставки «О подвиге, 21.02.2017г., Трухина Н.В. 



о доблести и славе» п. Бобровский Месилова Т.И. 

28.  Литературно-хореографический 

спектакль по творчеству поэта 

Константина Симонова  

«Жди меня и я вернусь…»  

21.02.2017г., 

г. Сысерть 

Трухина Н.В., 

Шалаева Л.А 

29.  Праздничный концерт 

«С чудесным праздником мужским» 

22.02.2017г., 

п. Октябрьский 

Трухина Н.В., 

Лихачева С.В. 

30.  Концертная программа «Сильной 

половине человечества 

посвящается…» 

22.02.2017г., 

п. Бобровский 

 

Трухина Н.В., 

Месилова Т.И. 

31.  Мультитурнир по силовым 

единоборствам Сысертского 

городского округа «Каменный пояс»  

23-25.02.2017г. , 

г. Сысерть, 

ДЮСШ 

Мастер-Динамо 

Шибаев В.Б., 

Тихомиров А.А., 

Золотова А.Е., 

Демидов И.В. 

32.  Праздничный концерт 

«Во славу Родины, во имя Отечества» 

23.02.2017г., 

г. Сысерть 

Трухина Н.В., 

Шалаева Л.А 

33.  Праздничный концерт «Сегодня 

праздник Ваш, мужчины!» 

23.02.2017г., 

п. Б.Исток 

Трухина Н.В., 

Дубинина Л.Ю. 

34.  Праздничная концертная программа 

 «Мы дети твои, Россия!» 

23.02.2017г., 

с. Патруши 

Трухина Н.В., 

Кривопишина И.В. 

35.  Праздничный концерт 

«Сегодня праздник ваш, мужчины!» 

23.02.2017г., 

с. Щелкун 

Трухина Н.В., 

Шаламова И.В. 

36.  Тематическая программа  

«Сыны Отечества» 

23.02.2017г., 

с. Абрамово 

Трухина Н.В., 

Шаламова И.В. 

37.  Праздничный концерт 

«Имею честь, служить тебе, Россия» 

23.02.2017г., 

с. Черданцево 

Трухина Н.В., 

Кривопишина И.В. 

38.  Конкурс «Добры молодцы» 
 

23.02.2017г., 

с. Никольское 

Трухина Н.В., 

Шаламова И.В. 

39.  Конкурсная программа среди юношей 

«Защитники Отечества» 

23.02.2017г., 

с. Кашино 

Трухина Н.В., 

Дубинина Л.Ю. 

40.  Праздничная концертная программа 

 «Признан Родину защищать!» 

23.02.2017г., 

с. Бородулино 

Трухина Н.В., 

Кривопишина И.В. 

41.  Праздничный концерт, посвященный  

Дню защитника Отечества «Кем я 

стану, кем мне быть, чтобы Родине 

служить» 

23.02.2017г., 

п. Каменка 

Трухина Н.В., 

Шалаева Л.А 

42.  Праздничный концерт «Славьтесь, 

Отечества сыны!» 

23.02.2017г., 

п. Двуреченск 

Трухина Н.В., 

Кискин В.В. 

43.  Праздничный концерт 

 «Святое дело - Родине служить!» 

23.02.2017г., 

с. Аверино 

Трухина Н.В., 

Шаламова И.В. 

44.  Праздничная программа «Мы видим в 

Вас героев славных!» 

23.02.2017г., 

п. Первомайский 

Трухина Н.В., 

Лихачева С.В. 

45.  Концертная программа 

«Есть такая профессия - Родину 

защищать!» 

23.02.2017г., 

д. Большое 

Седельниково 

Трухина Н.В. 

46.  Концертная программа, посвященная 

Дню защитника Отечества 

23.02.2017г., 

д. Ключи 

Трухина Н.В. 

47.  Возложение венков и цветов к 

памятникам и обелискам воинской 

славы, посвященное Дню защитника 

Отечества  

23.02.2017г., 

г. Сысерть 

Кузнецова Н.В., 

Шибаев В.Б., 

Волкова Л.А., 

Шатунова Л.И. 



48.  Соревнования по биатлону (эстафета) 

среди команд работников 

Администрации Сысертского 

городского округа, посвященные Дню 

защитника Отечества  

25.02.2017г., 

г. Сысерть, ГАУ 

ДО СО «ДЮСШ 

по лыжному 

спорту» 

Шибаев В.Б., 

Тихомиров А.А. 

 

49.  Кубок новичка Сысертского 

городского округа по карате 

«Кеокусинка» 

28.02.2016г., 

г. Сысерть, МБУК 

«Сысертский 

ГЦД» 

Шибаев В.Б., 

Пашихина Е.В., 

Дубинов А.П. 

50.  Торжественные линейки, 

посвященные Дню защитника 

Отечества   

в течение 

февраля 2017г., 

по все территории 

округа 

Золотова А.Е., 

руководители ОУ 

51.  Акции «Родниковая вода – каждому 

ветерану», «Открытка», 

«Милосердие», «Письмо солдату», 

«Ветераны рядом с нами», «Подарок 

ветерану» 

в течении 

февраля 2017г., 

по все территории 

округа 

Золотова А.Е., 

руководители ОУ 

52.  Конкурсы рисунков, стенгазет, боевых 

листков, плакатов, фотовыставки, 

посвященные Дню защитника 

Отечества   

в течение 

февраля 2017г., 

по все территории 

округа 

Золотова А.Е., 

руководители ОУ 

53.  Смотры песни и строя в 

образовательных учреждениях округа, 

посвященные Дню защитника 

Отечества   

в течение 

февраля 2017г., 

по все территории 

округа 

Золотова А.Е., 

руководители ОУ 

54.  Встречи учащихся школ, училищ, 

воспитанников детского дома                           

с ветеранами Великой Отечественной 

войны, тружениками тыла, ветеранами 

войны в Афганистане и Чечне, 

представителями ветеранских 

общественных организаций 

в течение 

февраля 2017г., 

по всей 

территории округа 

Кузнецова Н.В., 

Золотова А.Е., 

Волкова Л.А., 

Шатунова Л.И., 

Грек Г.П., 

Метельский Д.В. 

 

55.  Проведение индивидуальных 

консультаций и профессиональной 

диагностики с безработными 

гражданами допризывного и 

призывного возраста, состоящими на 

учете в центре занятости 

в течение февраля 

2017г., 

г. Сысерть, ЦЗН 

Шкляр Л.Б. 

56.  Проведение профориентационного 

тестирования для учащейся молодежи 

допризывного и призывного возраста 

в учебных заведениях Сысертского 

городского округа 

в течение февраля 

2017г., 

г. Сысерть, ЦЗН 

Шкляр Л.Б. 

57.  Работа справочно-консультационного 

пункта, встречи и консультации для 

военнослужащих, готовящихся                  

к увольнению в запас, граждан, 

уволенных с военной службы, и 

членов их семей  

в течение февраля 

2017г., 

г. Сысерть, ЦЗН 

Шкляр Л.Б. 

58.  Работа справочного телефона по 

услугам, оказываемым службой 

в течение февраля 

2017г., 

Шкляр Л.Б. 



занятости, военнослужащим и членам 

их семей 

г. Сысерть, ЦЗН 

59.  Тематические уроки истории, уроки 

мужества, классные часы, 

посвященные Дню народного подвига 

10-11.03.2017г., 

по всей 

территории округа 

Золотова А.Е., 

руководители ОУ 

                                    

 


